Gaggada, ubi aquarum torrentes sunt. Est autem locus in solitudine.

Gaulon, sive Golam, in tribu Manasse civitas sacerdotalis et fugitivorum, in regione Basanitide. Sed et nunc Gaulon vocatur villa prægrandis in Batanæa, ex cujus nomine et regio sortita vocabulum est.

Gebal, mons in terra repromissionis, ubi ad imperium Mosis altare constructum 219 est. Sunt autem juxta Jericho duo montes vicini contra se invicem respicientes, e quibus unus Garizim, alter Gebal dicitur, Porro Samaritani arbitrantur, hos duos montes juxta Neapolim esse ; sed vehementer errant : plurimum enim inter se distant, nec possunt invicem benedictum sive maledictum inter se audiri voces (quod Scriptura commemorat).

Garizin, mens super quem steterunt hi qui maledicta resonabant, juxta supra dictum montem Gebal.

Golgor, quæ et Galgal, juxta quam montes esse scribuntur Garizin et Gebal. Galgal autem, locus est juxta Jericho. (Erant igitur Samaritani, qui juxta Neapolim Garizin et Gabal montes ostendere volunt, cum illos juxta Galgal esse Scriptura testetur).

<sup>3</sup> Origenes vero, in Matthæum, pag. 131, Gergesam Palæstinæ a Gerasa Arabiæ distinguit. Ex Piotlemæo quoque discimus duas cognomines urbes exstitisse, alterum in Cœle-Syria, cujus et Stephanus Byzant. meminit, Γέρασα πόλις τῆς Κοίλης Συρίας : alteram in Arabia Petræa. Denique et Flaccus Gerasorum provinciæ Arabiæ episcopus Chalcedonensi concilio subscripsit.

Gai, in Moab, quod interpretatur, vallis Moab, A juxta Phogor, ubi sepultus est Moses.

## DE LIBRO JESU.

Galgala, hæc est quam supra posuimus Golgol, a orientalem plagam antiquæ Jerichus cis Jordanem, ubi Jesus secundo populum circumcidit, et Pascha celebravit, et deficiente manna, triticeis panibus usus est Israel. In ipso loco lapides quoque quos de alveo (Al. *alveolo*) Jordanis tulerant, statuerunt: ubi et tabernaculum testimonii fixum multo tempore fuit. Cecidit autem in sortem tribus Judæ, et ostenditur usque hodie locus desertus in secundo Jerichus milliario, ab illius regionis mortalibus miro cultu habitus. Sed et juxta Bethel quidam aliam Galgalam suspicantur.

Gai, juxta Bethan et Bethel, quam expugnavit B Jesus, rege illius interfecto, et habitavit in illa quondam citra (Al. *circa*) Jordanem Amorrhæus; nunc desertus tantum ostenditur locus.

Gabaon, unde Gabaonitæ supplices venerunt ad Jesum: erat olim metropolis et regalis civitas Eviæ, ceciditque in sortem tribus Benjamin. Et nunc ostenditur villa eodem nomine in quarto 222 milliario Bethelis, contra occidentalem plagam juxta Rama et Remmon: ubi Salomon hostiis immolatis divinum meruit oraculum. Fuit autem et ipsa separata Levitis.

Gabe, sortis Benjamin, et hæc Levitis civitas separata.

Gazer, in sorte tribus Ephraim, urbs separata Levitis: quam et ipsam expugnavit Jesus, rege illius interfecto, ædificata est autem postea a Sa- C lomone: nunc Gazara villa dicitur in quarto milliario Nicopoleos contra septentrionem. Verumtamen sciendum, quod alienigenas ex ea Ephraim non potuit expellere.

Goson, et hanc expugnavit Jesus.

Gelb, in hac gigantes, qui vocabantur Enacim, et Philistinorum accolæ permanserunt. Ostenditur vicus in quinto milliario ab Eleutheropoli euntibus Diopolim.

Gesom, civitas alienigenarum, quæ est in Gargasi in Basanitide: de qua filii Israel expellere non valuerunt Gesuri.

Gader, et hujus regem interfecit Jesus, Legimus quod Jacob trans turrim Gader fixerit tabernaculum suum (*Gen. xxxv. 16, apud LXX*).

Goim in Gelgel: quod Aquila et Symmachus interpretantur, gentes in Gelgel.

Gelgel, et hanc cepit Jesus: et nunc ostenditur villa nomine Galgulis, a Antipatride in sexto milliario contra septentrionem.

<sup>1</sup> Pro hujus nominis interpretatione, quæ exciderat, notam ζτ, spatio interstitio, adnotat Vaticani codicis scriptor. Rectius porro גולתמאם *Golathmaim* quæ vox Josue xv, 19 habetur, *revolutionem aquarum* notat: ac forte Hieronymus *profusio* scripserit pro *possessio*.

<sup>2</sup> Emendandi codices Hieronymiani sunt ab Eusebio, legendumque *pergentibus ab ea Eleutheropolim*,

Golathmaim, locus qui interpretatur possessio aquæ <sup>1</sup>.

Gadda, in tribu Juda. Est autem hodieque villa in extremis finibus Daromæ contra orientem, imminens mari Mortuo.

Gadera, in tribu Juda: nunc appellatur villa ad regionem civitatis Eliensis pertinens, nomine Gadera, circa Terebinthum.

Cahedur, in tribu Juda: hodieque vocatur Gedrus, vicus prægrandis in decimo milliario Diospoleos pergentibus Eleutheropolim.

Gabli, terra Allophylorum.

Gison, in tribu Juda.

Gelon, in tribu Juda.

Gaderoth, in tribu Juda.

223 Getremmon, in tribu Manasse, civitas separata Levitis.

Gai, vallis sive pæruptum.

Gehennom, quod interpretatur, vallis Ennom, et ab hac quidam putant appellatam gehennam. Cecidit autem in sortem tribus Benjamin juxta murum Jerusalem contra Orientem (super qua in libris *Hebraicarum Quæstionum* plenius dictum est).

Gethpher, in tribu Zabulon.

Hesthael, id est vallis Esthael, in tribu Zabulon.

Gabathon, in tribu Dan, civitas separata Levitis. Est quoque oppidum, quod vocatur Gabe, in sexto decimo milliario Cæsareæ, et alia villa Gabathain finibus Diocæsareæ juxta grandem campum Legionis: necnon Gaba et Gabatha, viculi contra orientalem plagam Daromæ. Sed et alia Gabatha in tribus Benjamin, ubi fuit domus Saul: alienigenarum quoque in Regnorum libris quædam Gabatha scribitur (et juxta Bethleem in tribu Juda).

Getremmon, alia civitas in tribu Dan, separata Levitis. Est autem nunc villa prægrandis in duodecimo milliario Diospoleos pergentibus ad eam de Eleutheropoli <sup>2</sup>.

Galiloth, locus juxta Jordanem in tribu Benjamin ubi altare Domino constituerunt filii Ruben.

Gaas, mons in tribu Ephraim, in cujus septentrionali plaga sepultus est Jesu filius Nave; et usque hodie juxta vicum Thamna <sup>3</sup> sepulcrum ejus insigne monstratur.

Gabaath, in tribu Benjamin, urbs Phinees filii Eleazar: ubi sepultus est Eleazarus. Est autem D nunc Gabatha, villa in duodecimo lapide Eleutheropoleos, ubi et sepulcrum Ambacuc prophætæ ostenditur <sup>4</sup>;

226 Gabaam. usque ad hanc bellatum est contra tribum Benjamin, sicut in libro Judicum scribitur (*Jud. xx*).

ἀπιόντων εἰς Ἐλευθερόπολιν.

<sup>3</sup> Quæ scilicet *Thamnath sare* dicitur, Josue xxiv, 30. non quæ *Thamna* simpliciter, et tribus Judæ fuit. Vide lib. 1 *Contra Jovinian.* num. 45.

<sup>4</sup> Et supra ad *Ceila* itemque ad *Echela* idem Ambacuci sepulcrum monstrari traditur: quod projecta temeritate Clericus hoc in loco deridet, accusatque ἀντιλογίας. Contra Relandus ac Rhenferdus

## DE REGNORUM LIBRIS.

Geththa, ad quem locum transtulerunt arcam testamenti de Azoto: nunc vicus grandis vocatur Giththam, inter Antipatridem et Jamniam. Sed et alia villa appellatur Geththim.

Gallim, unde fuit Phalthi, qui post fugam David Michol uxorem ejus acceperat. Meminit hujus loci et Isaias. Dicitur autem esse quidam juxta Accaron vicus, qui vocetur Gallaa.

Gelamsur, regio Allophylorum.

Gelbœ, montes alienigenarum, in sexto lapide a Scythopoli, in quibus et vicus est grandis, qui vocatur Gelbus.

Gedud, ad quam descendit David: pro quo Aquila, τὸν εὐζωνόν, id est, expeditum vel accinctum; Symmachus, latronum cuneum, transtulerunt.

Gazera, ubi percussit David alienigenas. Posuimus et supra Gazer.

Gesur, regio alienigenarum in Syria.

Gilon, unde fuit Achitophel.

Gob, ubi commissum est prælium (*II Reg. xxi, 18*).

Galilæa: duæ sunt Galilææ, e quibus una Galilæa gentium vocatur, vicina finibus Tyrriorum, ubi et Salomon viginti civitates donavit Chiram regi Tyri, in sorte tribus Nephthali; altera vero Galilæa dicitur circa Tyberiadem et stagnum Geneza-reth, in tribu Zabulon.

Gion, ubi Salomon est unctus in regem.

Ger, locus in quo percussit Jeu rex Israel Ochoziam regem Judææ, juxta Jeblaam.

Gettha-Chopher, unde Jonas propheta fuit.

Gaddi, quam percussit Azael rex Damasci. Posita est et supra Gadda.

Gemala, regio Idumæorum, pro qua Aquila et Symmachus interpretantur, vallem<sup>2</sup>salis.

Gebin, meminit hujus Isaias. Et est villa Geba, in quinto milliario a Guphnis entibus Neapolim.

227 Gozan, in regione Emath: et hujus meminit Isaias. Est autem in finibus Damasci.

Gareb, collis juxta Jerusalem, sicut scribit Jeremias.

Gebarth<sup>1</sup>: pro quo Aquila interpretatur, in sepibus: Symmachus vero, in coloniis. (Lege Jeremiam.)

nihil ab Eusebio aut Hieronymo peccatum ostendunt, valdeque erudite observant tria hæc loca, *Ceila*, *Echela* et *Gabatha* fuisse in via Regia vel militari sita inter Eleutheropolim et Chebronem, quod ex his quæ ad *Ceila* dicuntur, manifesto liquet. Nimirum euntibus Eleutheropoli Chebronem versus, ad septimum lapidem *Echela* occurrebat, ad octavum *Ceila*, ad decimum *Gabatha*: neque adeo mirum, si duarum leucarum spatio idem monumentum tribus aut pluribus locis monstraretur ad dexteram, vel sinistram viæ militaris situm, maxime si imposita moles paulo altior fuit, aut in editiori loco exstructa, quod erat ad ejus gentis ingenium paulo remotius e via publica. Enim vero non in aliquo trium horum locorum, nedum in tribus inis prophetam fuisse sepultum. Eusebius aut

A Gepha, nomen regionis, ut in Isaias scriptum est. Gamen, sive Gamon, regio Moabitarum, juxta Isaiam.

## DE EVANGELIIS.

Gadara, urbs trans Jordanem, contra Scythopolim et Tyberiadem ad orientalem plagam sita in monte, ad cujus radices aquæ calidæ erumpunt, balneis desuper ædificatis.

Gergesa, ubi eos qui a dæmonibus vexabantur, Salvator restituit sanitati, et hodieque super montem viculus demonstratur, juxta stagnum Tyberiadis, in quod porci præcipitati sunt. Diximus de hoc et supra.

Gethsemani, locus ubi Salvator ante passionem oravit. Est autem ad radices montis Oliveti nunc ecclesia desuper ædificata.

B Golgotha locus Calvariæ, in quo Salvator pro salute omnium crucifixus est, et usque hodie ostenditur in Ælia ad septentrionalem plagam montis Sion.

## DE GENESI.

Jaboc, fluvius, quo transmissio, luctatus est Jacob adversus eum, qui sibi apparuerat, vocatusque est Israel. Fluit autem inter Amman, id est, Philadelphiam, et Gerazan (in quarto milliario ejus), et ultra procedens, Jordani fluvio commiscetur.

Idumæa, regio Esau: quæ ex eo quod ille Edom vocabatur, nomen accepit. Est autem circa urbem Petram, quæ nunc dicitur Gebalene.

230 Itheth, regio principum Edom, in eadem, de qua supra diximus, Gebalene.

## DE EXODO.

C Iroth<sup>2</sup>, locus deserti, ad quem venerunt filii Israel, mare Rubrum transfretantes.

## DE NUMERIS ET DEUTERONOMIO.